
17/11/2022 10:51 SEI/TJPI - 3778468 - Extrato

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4359861&infra_sistem… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Extrato Nº 315/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

Ref. Processo SEI nº 22.0.000067341-6
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 55/2022
 
OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de MEDALHAS E COLARES DO
MÉRITO JUDICIÁRIO para fins de entrega das condecorações em solenidades deste Tribunal de
Justiça, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no item 2.1. do
Termo de Referência Nº 99/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (3553073).
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
GRUPO 1
Item 1 -  Kit de Medalha do Mérito Desembargador Raimundo Barbosa de Carvalho Baptista -
Adjudicado para MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA, CNPJ 21.883.166/0001-73, pelo melhor
lance de R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 198,0000 e a quantidade de 40 unidades.
Item 2 - Kit de Medalha do Mérito Servidora Maria Celeste da Silva  - Adjudicado para MERITO
BRINDES E PREMIACOES - LTDA, CNPJ 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 230,0000 ,
com valor negociado a R$ 164,5000 e a quantidade de 80 unidades.
Item 3 - Kit de Colar do Mérito Judiciário - GRÃO-MESTRE - Adjudicado para MERITO BRINDES
E PREMIACOES - LTDA, CNPJ 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor
negociado a R$ 357,5000 e a quantidade de 100 unidades.
Item 4 - Kit de Colar do Mérito Judiciário - GRANDE OFICIAL - Adjudicado para MERITO
BRINDES E PREMIACOES - LTDA, CNPJ 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 420,0000 ,
com valor negociado a R$ 242,5000 e a quantidade de 100 unidades
Item 5 - Kit de Colar do Mérito Judiciário - CAVALEIRO - Adjudicado para MERITO BRINDES E
PREMIACOES - LTDA CNPJ 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor
negociado a R$ 242,5000 e a quantidade de 100 unidades
 
DATA DA ASSINATURA: Às 12:07 horas do dia 09 de novembro de 2022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22.0.000067341-6, Pregão nº 00055/2022

Documento assinado eletronicamente por Kamila da Cunha Canabrava, Equipe de Apoio, em
10/11/2022, às 15:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 3778468 e o código CRC 7D1B4D8B.

22.0.000067341-6 3778468v2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php


6.2. Aviso de Licitação Nº 77/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11892536 

6.3. Extrato Nº 315/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1892552 

Documento assinado eletronicamente por MAERCIO PEREIRA VASCONCELOS, Usuário Externo, em 10/11/2022, às 08:26, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3757991 e o código
CRC F90C1A61.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL LEILÃO TJPI Nº 84/2022
SEI Nº 21.0.000065092-4
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJ/PI) torna público que realizará licitação, na modalidade Leilão Presencial, do tipo MAIOR LANCE,
mediante as condições estabelecidas neste edital.

SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO
Edital de Licitação Nº 84/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
Modalidade: Leilão
Tipo: MAIOR LANCE, considerando o valor do Item.
Sessão Pública: Dia 07/12/2022, às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Local do Leilão: OYO REAL PALACE HOTEL - Rua Areolino de Abreu, 1217, Centro, Teresina-PI - SALA ROUXINOL
Site: www.suzanacarvalholeiloes.com.br
Objeto: Alienação de veículos da frota do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí considerados obsoletos, ocioso, antieconômicos ou
inservíveis para esta administração, nas características, condições e quantidades descritas no laudo de avaliação(3750104).

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926.454)
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, 2ºAndar - Prédio Administrativo do Palácio da Justiça - Av. Padre Humberto
Pietrogrande, 3509 - São Raimundo, CEP: 64.075-065, Teresina - PI
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação 1- Portaria (Presidência) Nº 783/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, 05 de abril de 2022.
Presidente de Comissão: Paulo Dias Ferreira da Silva.
Equipe de apoio: Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas e Pauline Daniel de Oliveira.
Leiloeiro(a): Suzana Conceição Medeiros de Carvalho, Portaria Nº 3465/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de agosto de 2022.
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl1@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por SUZANA CONCEIÇÃO MEDEIROS DE CARVALHO, Usuário Externo, em 10/11/2022, às 11:41,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Dias Ferreira da Silva, Presidente da Comissão, em 10/11/2022, às 11:42, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas, Membro da Comissão, em 10/11/2022, às
11:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pauline Daniel de Oliveira, Membro da Comissão, em 10/11/2022, às 12:10, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3772931 e o código
CRC 51027F4C.

Ref. Processo SEI nº 22.0.000067341-6
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 55/2022
OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de MEDALHAS E COLARES DO MÉRITO JUDICIÁRIO para fins de entrega
das condecorações em solenidades deste Tribunal de Justiça, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas
no item 2.1. do Termo de Referência Nº 99/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (3553073).
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
GRUPO 1
Item 1 - Kit de Medalha do Mérito Desembargador Raimundo Barbosa de Carvalho Baptista - Adjudicado para MERITO BRINDES E
PREMIACOES - LTDA, CNPJ 21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 198,0000 e a quantidade de
40 unidades.
Item 2 - Kit de Medalha do Mérito Servidora Maria Celeste da Silva - Adjudicado para MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA, CNPJ
21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor negociado a R$ 164,5000 e a quantidade de 80 unidades.
Item 3 - Kit de Colar do Mérito Judiciário - GRÃO-MESTRE - Adjudicado para MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA, CNPJ
21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor negociado a R$ 357,5000 e a quantidade de 100 unidades.
Item 4 - Kit de Colar do Mérito Judiciário - GRANDE OFICIAL - Adjudicado para MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA, CNPJ
21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor negociado a R$ 242,5000 e a quantidade de 100 unidades
Item 5 - Kit de Colar do Mérito Judiciário - CAVALEIRO - Adjudicado para MERITO BRINDES E PREMIACOES - LTDA CNPJ
21.883.166/0001-73, pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor negociado a R$ 242,5000 e a quantidade de 100 unidades
DATA DA ASSINATURA: Às 12:07 horas do dia 09 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22.0.000067341-6, Pregão nº 00055/2022

Documento assinado eletronicamente por Kamila da Cunha Canabrava, Equipe de Apoio, em 10/11/2022, às 15:11, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3778468 e o código
CRC 7D1B4D8B.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9481 Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Novembro de 2022 Publicação: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022

Página 24

TJPI
Realce


